1

ПРОТОКОЛ № 52

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов
СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 30 июля 2013 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 30 июля 2013 г.

Выписка из Повестки дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнёрства.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 01 августа 2013 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:
№ п/п № свидетельства Наименование организации ИНН

1.  1346.02-2010-1657093902-С-014 ООО "С.А.Т. - Строй Казань" 1657093902

2.  1854.02-2012-1608008975-С-014

ООО "Управляющая компания

агропромышленный комплекс

Апас"

1608008975

3.  1418.04-2010-1651059197-С-014 ООО "НефтеХимСтрой" 1651059197

4.  1474.02-2010-1659069045-С-014 ООО "Спика" 1659069045

5.  1522.01-2010-1656056312-С-014 ООО "ТЭСКО" 1656056312

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, указанные строительные организации и

разместить на официальном сайте Партнёрства.

3. Учитывая частичное устранение нарушений, а также обещание о полном

устранении в указные ниже сроки, за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о

допуске и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в

качестве меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного

воздействия, применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество

строителей Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП

«Содружество строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания

об обязательном устранении выявленных нарушений:

№ п/п № свидетельства
Наименование

организации
Срок устранения до:

1.  1885.01-2013-1619005165-С-014
ООО "ПОЖАРНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ"
29 августа 2013 г.

2.  1544.02-2010-1605004556-С-014
ОАО

"Алексеевскводоканал"
29 августа 2013 г.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

№ п/п № свидетельства
Наименование

организации
Срок устранения до:

3.  1622.02-2011-1660149190-С-014
ООО "ИНШААТ-

КАЗАНЬ"
29 августа 2013 г.

4.  1729.01-2011-1655230198-С-014 ООО "ИнвестСтрой" 29 августа 2013 г.

4. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или) Стандарта

СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.2. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество

строителей РТ» (протокол от №3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующей

организации меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения:

№ Наименование организации № Свидетельства ИНН

1.  1255.03-2010-1661018150-С-014 ООО "Капитал К" 1661018150

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127